
e 

  

Libe 	Orden 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Ministerio de Justicia y del Derecho 

República de Colombia 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	 DE 

( 3837) 04ABR2014 

POR LA CUAL SE ASIGNA RECURSOS A ALGUNAS OFICINAS DE 
REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DEL PAIS PARA LA 
VIGENCA FISCAL 2014 Y SE MODIFICA LA RESOLCUION 3306 

DEL 25 DE MARZO DE 2014. 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO 

En ejercicio de sus facultades legales yen especial las que le confiere el numeral 
1° del Artículo 19 del Decreto 2163 del 17 de Junio de 2011. 

CONSIDERANDO: 

Que el Decreto 2674 del 21 de diciembre de 2012 reglamentó EL SISTEMA 
INTEGRADO DE INFORMACIÓN FINANCIERA SIIF NACION, cuyo propósito es 
facilitar la coordinación, integración, centralización y estandarización de la gestión 
financiera pública nacional, con el fin de propiciar una mayor eficiencia y seguridad 
en el uso de los recursos del Presupuesto General de la Nación y de brindar 
información oportuna y confiable. 

Que mediante Ley 1687 del 11 de diciembre de 2013 "por la cual se decreta el 
presupuesto de rentas y recursos de capital y ley de apropiaciones para la 
vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2014", se asignó el 
presupuesto de la Superintendencia de Notariado y Registro para la vigencia fiscal 

r 	de 2014 y mediante el Decreto 3036 del 27 de Diciembre de 2013 se liquidó el 
Presupuesto General de la Nación para dicha vigencia, se detallaron las 

1.4)
apropiaciones y se clasificaron y se definieron los gastos. 

Que de acuerdo a la Resolución 069 del 29 de Diciembre de 2011, expedida por 
la Dirección General del Presupuesto Público Nacional, del Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público, por la cual se establece el Plan de Cuentas a que se refiere el 
Artículo 5°. Del Decreto 4836 del 21 de Diciembre de 2011. Registro de 
Compromisos: "El registro de los compromisos con cargo al Presupuesto General 
de la Nación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y gastos 
Generales en el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación, deberá 
hacerse de conformidad con el detalle establecido en el plan de cuentas expedido 
por la DGPPN". 



mi p 3 8 3 y 	B 4ABR2014 
Hoja No. 2 de la Resolverán N° 	 Por et cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Público del pais para la vig ncia fiscal de 2014. 

Que mediante Resolución No.0001 del 2 de Enero de 2014, la Superintendencia 
de Notariado y Registro estableció el Plan de cuentas para la vigencia fiscal 2014 
de acuerdo con el detalle del Anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto 
General de la Nación, correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y 
Gastos Generales. 

Que se hace necesario apropiar recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos, en algunos rubros de Adquisición de servicios, de Gastos 
Generales, en el entendido de que la Oficina de Registro Principal es la 
responsable de la realización de los registros de la cadena presupuestal propios y 
de sus Seccionales. 

Que es preciso modificar la resolución 3306 del 25 de Marzo de 2014, por la cual 
se le autorizaron recursos a la Oficina de Cartagena para la compra de dos aires 
acondicionados, por el rubro de A-2-0-4-2-1 EQUIPOS Y MAQUINAS PARA 
OFICINA, en el sentido de aclarar que uno de los aires acondicionados es para el 
Centro de Computo, por lo tanto los recursos para esta adquisición debían 
asignarse por el rubro de ASISTENCIA TECNICA. 

Que por lo expuesto, este Despacho, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Apropiar recursos a algunas Oficinas Registro de 
Instrumentos Públicos del País, por valor de SESENTA Y SEIS MILLONES 
CIENTO OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS CON 
VEINTE CVOS. MCTE. ($66.181.726.20), en algunos rubros de Adquisición de 
Servicios, de Gastos Generales de acuerdo con la siguiente distribución: 

RUBRO VALOR 
IMPUESTO PREDIAL -457.172.00 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 936.750.00 
EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA 4.489.200.00 
MOBILIARIO Y ENSERES 485.000.00 
REPUESTOS 8.545.800.00 
MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES 31.833.637.00 
MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES 
EQUIPOS Y ENSERES 10.683.829.00 
COMISIONES BANCARIAS 118.600.00 
ASISTENCIA TECNICA DE LA 
ADMINISTRACION CENTRAL A LA 
SISTEMATIZACION DE OFICINAS DE 
REGISTRO. ACTIVIDAD- ASISTENCIA EN 
OPERACION 9.546.082.20 
TOTAL $66.181.726.20 

DESAGREGACION: 

OFICINA DE 
REGISTRO 

CODIGO 
PRESUPUEST 

AL 
RUBRO 

PRESUPUESTAL OBJETO DEL GASTO VALOR 

SNR SECO. 
OROCUE 

A.2-0-3-50.3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-66.716.00 

SNR SECO. PAZ DE 
ARIPORO 

A-2-0.3-50-3 IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-47065.00 



pip 	3837 	04 ABR 2014 

Hoja No. 3 de la Resolución N° 	 'Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014. 

SNR ORIP.ARAUCA A.,2-0.3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-35.040.00 

SNR ORIP. SAN 
JOSE DEL 
GUAVIARE 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. -31.717.00 

SNR SECC. CHINU A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-21.922.00 

I\ 

SNR SECC. LORIGA A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL REDUCCION PREDIAL 

POR NO UTILIZACION. 
-67.377.00 

SNR SECC. 
CERETE 

A-2-0-3-50-3 
IMPUESTO 
PREDIAL 

REDUCCION PREDIAL 
POR NO UTILIZACION. 

-187.335.00 

SNR. SECC. EL 
COCUY A-2-0-44-1 COMBUSTIBLES Y 

LUBRICANTES 

ADQUISICION DE 
COMBUSTIBLE PARA 
LA PLANTA ELECTRICA 
CONTRA TACION DE 568.750.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
PENSILVANIA A-2-0-44.1 COMBUSTIBLES Y 

LUBRICANTES 

ADQUISICION DE 
COMBUSTIBLE PARA 
LA PLANTA ELECTRICA 
CONTRATACION DE 368.000.00 

MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
QUIBDO A-2-0-4-2-1 

EQUIPOS Y 
MAQUINAS PARA 
OFICINA 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE DOS 
AIRES 
ACONDICIONADOS 
TIPO MINISPLIT 
INCLUYE OBRAS 
ELECTRICAS, 
HIDRAULICAS Y 
CIVILES NECESARIAS 
PARA EL CORRECTO 
FUNCIONAMIENTO 
DEL LOS EQUIPOS 
CONTRATACION DE 

4.489.200.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. SINCE A-2-0-4.2-2 
MOBILIARIO Y 
ENSERES 

ADQUISICION DE 4 
EXTINTORES  
CONTRATACION DE 485.000.00 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. 
SECC.GARZON A-2-0-44-20 REPUESTOS 

ADQUISICION DE 
MATERIAL ELECTRICO 
TUBOS, BOMBILLOS, 
BALASTOS. 
CONTRATACION DE 

333.000.00 

MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP 
BOGOTA ZONA 
CENTRO 

A-2-0-44-20 REPUESTOS 

ADQUISICION DE 4 KIT 
DE MANTENIMIENTO Y 
RODILLOS FUSORES 
PARA 4 
FOTOCOPIADORAS 
MARCA RICOH FT-
6350. CONTRATACION 

8.212.800.00 

DE MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
SAHAGUN 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
INMUEBLES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS 
AIRES 
ACONDICIONADOS DE 
LA OFICINA DE 
REGISTRO PARA 9 
MESES PROCESO DE 

4.050.000.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
MONTERO, 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
INMUEBLES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 8 
EQUIPOS DE AIRE 
ACONDICIONADOS DE 
LA OFICINA DE 
REGISTRO PARA 9 
MESES PROCESO DE 

5.200.000.00 

CONTRATACION DE 



3 8 	O 4AB R 2014 

	

ivp 	3 7  

	

Hoja No. 4 de la Resolución F.1% 	 "Por el cual se apropian recursos 	a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014. 

MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
BARRANQUILLA A-2-0-4-5-1 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
INMUEBLES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS 
AIRES 
ACONDICIONADOS DE 
LA OFICINA PARA 9 
MESES 
PROCESO DE 

9.611.937.00 

CONTRATA CLON DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
CARTAGO A-2-0-4-5.1 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
INMUEBLES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS 
AIRES  
ACONDICIONADOS DE 
LA OFICINA PARA 9 
MESES PROCESO DE 

3.445.200.00 

CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR, 
ORIP.MEDELLIN 
SUR 

A-2-0-4-5-1 
MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
INMUEBLES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS 
AIRES 

 
ACONDICIONADOS DE 
LA OFICINA PARA 9 
MESES PROCESO DE 

9.526.500.00 

CONTRATACION DE ' 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
MAICAO A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

AIRES  

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 5 

ACONDICIONADOS 
MINISPLIT. PROCESO 

1.440.000.00 

DE CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. BULA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

AIRES  

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 6 

ACONDICIONADOS 
MINISPLIT. PROCESO 

2.407.429.00 

DE CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. SECC. SAN 
GIL A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

AIRES  

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE 4 

ACONDICIONADOS 
MINISPLIT. PROCESO 

2.088.000,00 

DE CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. SECC. 
AMBALEMA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE DOS 
FOTOCOPIADORAS.  
PROCESO DE 278.400.00 
CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

SNR. ORIP 
BOGOTA ZONA 
CENTRO 

A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DE 4 
FOTOCOPIADORAS 
MARCA RIGOR Y MANO 
DE OBRA. PROCESO 4.176000.00 

DE CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUAN TIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. LETICIA A-2-0-4-5-2 

MANTENIMIENTO 
DE BIENES 
MUEBLES EQUIPOS 
Y ENSERES 

MANTENIMIENTO Y 
RECARGA DE
EXTINTORES 
PROCESO DE 294.000.00 
CONTRATACION DE 
MÍNIMA CUANTÍA Y 
SECOP 

I
ce 



3837 	04ABR2014 
Hoja No. 5 de la Resol itri N° 	 'Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del país para la vigencia fiscal de 2014. 

SNR. ORIP BOGOTA 
ZONA NORTE C-520-800-2-0-7 

ASISTENCIA 
TECNICA DE LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL A LA 
SISTEMATIZACION 
DE OFICINAS DE 
REGISTRO, 
ACTIVIDAD- 
ASISTENCI A EN 
OPERACION 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DEL 
AIRE ACONDICIONADO 
DEL CENTRO DE 
COMPUTO PROCESO 

1.573.719.80 

PE CONTRATACION DE 
MININA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
MONTERIA C-520-800-2-0-7 

ASISTENCIA 
TECNICA DE LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL A LA 
SISTEMATIZACION 
DE OFICINAS DE 
REGISTRO. 
ACTIVIDAD-
ASISTENCI A EN 
OPERACION 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DEL 
AIRE ACONDICIONADO 
DEL CENTRO DE 
COMPUTO PROCESO 

652.600.00 

DE CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR. ORIP. 
CARTAGENA C-520-800-2-0-7 

ASISTENCIA 
TECNICA DE LA 
ADMINISTRACION 
CENTRAL A LA 
SISTEMATIZACION 
DE OFICINAS DE 
REGISTRO. 
ACTIVIDAD- 
ASISTENCI A EN 
OPERACION 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE UN 
AIRE ACONDICIONADO 
TIPO YORK DE 5 
TONELADAS PARA EL 
CENTRO DE COMPUTO 
PROCESQ DE 

7.319.762.40 

CONTRATACION DE 
MINIMA CUANTIA Y 
SECOP 

SNR SECC. SILVIA A-2-0-4-22-1 COMISIONES 
BANCARIAS 

COMISIONES 
BANCARIAS 18.600.00 

SNR SECC. 
AMBALEMA A-2-0-4-22-1 COMISIONES 

BANCARIAS 
COMISIONES 
BANCARIAS 100.000.00 

VALOR TOTAL $66.181326.20 

ARTICULO SEGUNDO: Modificar la resolución 3306 del 25 de Marzo de 2014, 
en el sentido de reducir el presupuesto autorizado a la Oficina de Registro 
Principal de Cartagena, para la adquisición de dos aires acondicionados, por el 
rubro de Equipos y Máquinas para Oficina, teniendo en cuenta que uno de los 
aires es para el centro de computo de la Oficina, asignación que se debe 
realizarse por el rubro de Asistencia Técnica, de de la siguiente manera. 

OFICINA DE 
REGISTRO 

CODIGO 
PRESUPUEST 

AL 
RUBRO 

PRESUPUESTAL OBJETO DEL GASTO VALOR 

SNR. ORIP 
CARTAGENA A-2-0-4-2-1 

EQUIPOS Y 
MAQUINAS PARA 
OFICINA 

SE REDUCE EL 
PRESUPUESTO 
ASIGNADO PARA LA 
COMPRA DEL AIRE 
ACONDICIONADO DEL 
CENTRO DE COMPUTO 

-6.285.000.00 

ARTÍCULO TERCERO: Dando cumplimiento a la Ley de Garantías, para 
asignaciones diferentes a impuesto predial, otros impuestos, comisiones bancarias 
y servicios públicos no está permitida la contratación directa, se debe adelantar 
procesos contractuales de MINIMA CUANTIA, y realizar la respectiva publicación 
en el SECOP. 

ARTÍCULO CUARTO: Para la ejecución de los recursos asignados por los rubros 
de Combustibles y Lubricantes, Repuestos, Mobiliario y Enseres, Equipos y 
Máquinas para Oficina, Mantenimiento de Bienes Muebles e Inmuebles y 
Asistencia Técnica, las Oficinas de Registro tienen SESENTA (60) días calendario 
para realizar su proceso contractual y presupuestal al término del cual el Nivel 
Central recogerá los valores asignados y no ejecutados por las Oficinas 
responsables. 



 

fp 3837 
	

04 AH 2014. 
Hoja No. 6 de la Resolución N° 	 "Por el cual se apropian recursos a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del pais para la vigencia fiscal de 2014. 

 

    

 

ARTÍCULO QUINTO: Es responsabilidad de los Registradores Principales y 
Seccionales el adecuado manejo que se de a los recursos apropiados. 

ARTÍCULO SEXTO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá a los, 

0 ABR 2014, 

 

 

Qet-ez 	P, 
MAFIA EMMA OROZCO ESPINOSA 

Secretaria General 

  

   

Revisó: 
OSCAR r IB 	A OLI ERA7 Director Financiero 
SANDRA RUIZ r o.rdinadora Grupo de Presupuesto , g 

Proyecto: Gloria I bel Aguirre Real / Grupo de Presupuesto 

  

    


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

